

گزارش

گزارش «شرق» از گمانه‌زنی‌های انتخاباتی

از اختلافات اصولگرایان تا تردید اصلاح‌طلبان

عبدالرحمن فتح‌الهی

با وجود آنکه دیروز (دوشنبه) فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور تا اندازه‌ای تحت‌الشعاع آغاز به کار مجلس دوازدهم قرار گرفته بود، اما کم‌کم تکلیبوا و تحرکات و نیز بازار شایعه‌هاو گمانه‌زنی‌ها برای نامزدهای احتمالی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ادامه داشت. هرچند امروز (سه‌شنبه) هم بحث داغ تعیین تکلیف هیئت‌رئیس‌ه مجلس فعلی می‌تواند تا حدودی توجهات را به سمت خود معطوف کند، ولی بی‌شک هرچه به پنجشنبه هفته جاری و آغاز ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک‌تر شویم، رقابت‌های سیاسی و حزبی درون مجلس مشخصا تا پایان انتخابات ریاست‌جمهوری در حاشیه خواهد بود.

نشست جبهه اصلاحات بدون خروجی

از یک عصر سحر روز یکشنبه (ششم خرداد)، جلسه فوق‌العاده جبهه اصلاحات با حضور نمایندگان احزاب اصلاح‌طلب و برخی از شخصیت‌های سیاسی این جریان سیاسی‌په ریاست آذر منصوری برگزار شد و منصوری در مقام رئیس جبهه اصلاحات ایران، درباره رایزنی‌های جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جبهه اصلاحات ایران هنوز هیچ مصوبه‌ای در مورد انتخابات ریاست‌جمهوری نداشته است». در مقابل آذر منصوری، صفر اسلامی، عضو جبهه اصلاحات، در گپ‌وگفتی به بیان جزئیات جلسه روز یکشنبه پرداخت و «دستور کار نشست مذکور را ناظر بر کم‌ویکیف ورود جبهه اصلاحات برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری دانست که به بحث گذاشته شد و چندین نظر بیشتر از بقیه نظرات مطرح بوده». به گفته او، «یک نظر مهم این بود که جبهه اصلاحات به صورت مشروط وارد انتخابات شده و نظر مهم دوم این بود که نامزدهای اصلاح‌طلب برای ثبت‌نام در انتخابات اقدام کنند». اسلامی به یکی دیگر از تحلیل‌ها و نظراتی که در جلسه یکشنبه جبهه اصلاحات مطرح شد، اشاره کرد که بر امکان رقابت سه‌ضلعی در انتخابات پیش‌رو تأکید دارد و در تشریح این سه‌ضلعی عنوان کرد: «اعضا معتقد بودند در صورت تأیید صلاحیت برخی چهره‌های اعتدالی و اصلاح‌طلب، مردم شاهد رقابت بین اصولگرایان، اعتدالیون و اصلاح‌طلبان خواهند بود و جبهه اصلاحات صرفا در صورت تأیید از کاندیدای شناسنامه‌دار اصلاح‌طلب حمایت خواهد کرد که تا به اکنون جبهه اصلاحات به جمع‌بندی نهایی نرسیده است».

البته نشست روز یکشنبه جبهه اصلاحات با یک اتفاق مهم دیگر نیز همراه بود: سیدشهاب طباطبایی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان، با انتشار عکسی مشترک با بهزاد نبوی که در حاشیه نشست عصر یکشنبه جبهه اصلاحات گرفته شده است، این نشست را متفاوت با جلسات پیشین اصلاح‌طلبان قلمداد کرد. حضور بهزاد نبوی در نشست جبهه اصلاحات و اشاره دبیرکل حزب ندای ایرانیان به متفاوت بودن این جلسه، از آن جهت شایان توجه است که نبوی در جریان رقابت‌های انتخابات مجلس دوازدهم به واسطه مخالفت با رویکرد اتخاذشده از سوی هیئت‌رئیس جبهه اصلاحات، در جلسات این جبهه شرکت نمی‌کرد.

اختلاف کماکان پابرجاست!

در کنار آنچه عنوان شد، موضوع مهم‌تر به اختلافات درون جبهه اصلاحات برای نامزد نیابتی یا اجراه‌ای بازمی‌گردد. با توجه به تجربه حسن روحانی در سال ۹۶ نباید دوباره به سمت تکرار سناریوی کاندیدای استیجاری و غیراصلاح‌طلب رفت؛ کمااینکه در همین زمینه محمود صادقی از اعضای جبهه اصلاحات تأکید و تصریح می‌کند که «به‌هیچ‌وجه بنای حمایت از افراد غیراصلاح‌طلب را نداریم». محمدعلی لاطچی هم در رویکردی مشابه، باور دارد «آسبی که در انتخابات به اصلاحات وارد شد، این بود که آقای روحانی را به‌عنوان کاندیدایی که اصلاح‌طلب نبود اما اصلاح‌طلبان پشت وی قرار گرفتند، داشتیم». آسبی که از منظر این عضو مجمع روحانیون «از اصلاحات، تفکر اصلاحات و نیروهای اصلاحات بسیار سخت بود». البته عباس عبدی تحلیل متفاوتی دارد و بر این باور است که موضوع مهم‌تر به حضور جدی اصلاح‌طلبان بازمی‌گردد؛ چراکه به زعم او، «اگر چنانچه اراده‌ای به حضور معنادار اصلاح‌طلبان نامزد دیگر شکل نگیرد، خیلی اهمیتی ندارد چه کسانی از خارج اصلاحات بیایند». البته عبدی مشخص‌بود که علی لاریجانی اشاره دارد و می‌گوید: «در مورد شخص آقای لاریجانی اگر بیایید و تأیید شوید، بعید می‌دانم زمینه حمایت مؤثر از سوی بدنه اصلاح‌طلبان داشته باشد». این گفته عبدی هم نشان می‌دهد اختلافات اصلاحات بر سر گزینه نیابتی جدی است. با این وجود، برخی نزدیکان علی لاریجانی می‌گویند او تصمیم جدی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری دارد. ولی به گفته ایسا، اخبار رسیده حاکی از آن است که او علی‌رغم عزم شخصی برای نامزدی، نسبت به حمایت جریان‌های سیاسی از خود دچار تردید است و به همین دلیل اعلام نامزدی خود را در تعویق انداخته است. البته علی لاریجانی در اوایل واکنش خود درباره احتمال کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «بیبینم». در مقابل، آن‌گونه که اصلاحات‌نیوز روایت کرده است، بر اساس شنیده‌ها سیدمحمد خاتمی از کاندیداتوری محمد صدر اعلام حمایت خواهد کرد. از طرف دیگر رئیس کمیته سیاسی حزب کارگزاران همه لیست‌های مستوب به این حزب را تا زمان اعلام رسمی شورای مرکزی تکذیب کرده و گفته است که تکلیف کمیته سیاسی حزب به لیستی ۱۰تفره رسیده و در حال رایزنی با آنان است. ناگفته نماند که سخنان حزب اعتدال و توسعه خبر داد که با برخی از افراد شاخص حزب مثل آقایان نوبخت و واعظی و با افرادی مثل آقای لاریجانی برای نامزدشدن در انتخابات ریاست‌جمهوری مذاکراتی انجام داده‌ایم و منتظر اعلام نتیجه این افراد هستیم.

چندپارگی در دروازه اصولگرایان

به موازات اختلاف‌نظرها بر سر گزینه نیابتی‌در جبهه اصلاحات، اردوگاه اصولگرایان هم وارد سطح جدیدی از اختلافات شده است و در همین زمینه روزنامه دنیای اقتصاد از شکاف جبهه پایداری با سعید جلیلی خبر داد و نوشت: «صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری، ظاهرا تصمیم گرفته این بار در انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، پشت پرزوت فتح به‌عنوان کاندیدای اصلح قرار گیرد و با توجه به اعلام نامزدی سعید جلیلی برای ریاست‌جمهوری، از او برآی رسیدن به پاسور حمایت‌کننده». به باور پایداری‌ها، سعید جلیلی به دلیل تصویری که از خود و جایگاه سیاسی و فکتمانی‌اش دارد، چندان اهل مشورت و کار تشکیلاتی نیست و درست به همین دلیل پدرخوانده جریان پایداری این بار برای موفقیت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری قصد دارد فتاح را که در حال حاضر ریاست سناد اجرائی فرمان امام را بر عهده دارد، در صدر لیست خود قرار دهد. البته گفته‌های مجید متقی فر در مقام سخنگوی جبهه پایداری چیز دیگری می‌گوید. چون به گفته او، «هنوز روی گزینه‌هایی که در رسانه‌ها درباره نامزد جبهه پایداری برای انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح می‌شود، جمع‌بندی نهایی صورت نگرفته است».
بااین‌حال، تسنیم خبر داد که پرویز فتح در کنار دو اسم دیگر یعنی مهرداد بذریاش و علیرضا زاکانی، به احتمال زیاد در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا خواهند شد. البته سخنان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی خبر از سطح دیگری از اختلافات اصولگرایی دارد؛ چون به نظر می‌رسد مؤتلفه نیم‌نگاه جدی به حمایت از لاریجانی داشته باشد. در این راستا، اسدالله بادامچیان، ضمن بیان این نکته که اگر لاریجانی ثبت‌نام کند با او مذاکره خواهیم کرد، عنوان کرد: «هنوز صحبتی با علی لاریجانی صورت نگرفته و باید ببینیم آیا او اصلا ثبت‌نام خواهد کرد یا نه! ولی اگر ثبت‌نام کرد با او مذاکره می‌کنیم».

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم، شکل‌گیری یک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه دانستند و تأکید کردند: مجلس باید همواره آرامش‌بخش و امیدآفرین- و برانگیزاننده همت‌ها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل‌های مردم و سیاس بی‌دریغ آنها به واسطه خدمت به مردم و عمل صالح را شمولول پاداش الهی دانستند و خاطرنشان کردند: تشییع چند میولونی رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پاداش الهی است. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، وصلى الله على سيدنا محمد المصطفى وآله الطاهرين سيما بقية الله فى الارضين. اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر آغاز می‌شود، جبهه خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم می‌سایم و استمرار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه بزرگ الهی به ملت ایران است، سیاس می‌گویم. هر مجلس جدید می‌تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را می‌رساند که خانه ملت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسئولیت‌سنجی‌ش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانون‌گذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سكون دور نگه دارد. بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه، به تحقق همه ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت. نکته‌ای که همواره بر آن تأکید می‌کنم آن است که مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده همت‌ها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی

گزارشی از آغاز به کار دوره جدید مجلس شورای اسلامی در سایه درگذشت رئیسی و هیئت همراه

قابی ماندگار در بهارستان

اولین جلسه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم در فضای غم و اندوه حاکم بر اثر سقوط بالگرد رئیس‌جمهوریت و هیئت همراه برگزار شد. در این مراسم بعد از استقرار هیئت رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از علاءالدین بروجردی رئیس مجلس، نطق قدرتی و عباس قدرتی و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیئت رئیسه سنی، رنگ رسمی اولین جلسه مجلس دوازدهم نواخته شد. آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی توسط یگان زرمه‌نواز ارتش همراه بود. در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی رئیس سنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران اولین جلسه رسمی مجلس را ۱۲۰ نفر اعلام کرد. عبدالحسین همتی دبیر هیئت رئیسه دستور کار اولین جلسه مجلس دوازدهم را به این شرح قرائت کرد: «تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آیات ۳۵ تا ۴۲ سوره شورا، قرائت پیام معظم رهبری به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس، مراسم تحلیف نمایندگان، گزارش معاون اجرائی مجلس، نطق رئیس سنی مجلس گزارش انتخابات دوازدهمین دوره مجلس توسط وزیر کشور، سخنرانی محمد مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری، اقرارع شعب و حضور نمایندگان مجلس در مرقد مطهر بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با امام‌های امام (ره) و شهدا». همچنین پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت آغاز دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی توسط حجت‌الاسلام محمدی کلپایگانی رئیس دفتر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرائت شد. سپس متن سوگندنامه منتخبان دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی، مطابق اصل ۶۷ قانون اساسی و در اجرای ماده ۳ آیین‌نامه داخلی توسط علاءالدین بروجردی رئیس هیئت رئیسه سنی مجلس قرائت شد و نمایندگان به صورت ایستاده آن را تکرار کردند. علیرضا شریفی معاون اجرائی مجلس شورای اسلامی طی سخنانی در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: علاءالدین بروجردی رئیس هیئت رئیسه سنی مجلس دوازدهم هم در نطق خود گفت: منتخبان ملت بزرگ ایران نماد و تجلی وحدت ملی هستند و حرکت کشور به سمت رفاه، آسایش، امنیت و تحقق اهداف و سیاست‌های کلان تعیین‌شده از سوی مقام معظم رهبری جز از طریق ایجاد مهربستگی ملی میسر نمی‌شود و این اصل تعارضی با تضارب آرا و اختلاف نظرهای کارشناسی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین باشد

کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی‌فایده رسانه‌ای و مجادلات مضرّ سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف نساند؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگی است. نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت‌زاست که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه مذّت نمایندگی، بنذیرند این سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار صفاوت درباره عملکرد خویش بدانند. نکته بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش مهمّی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل می‌دهد، در عرصه جالش‌های سیاسی و رقابت‌های مشروع، اهمیت بیشتر می‌یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت‌پذیری و کار بی‌مذّت، قیمت اصلی خود را آشکار می‌سازد. شهیدان پرواز اربعیهشت -که اکنون سراسر کشور داغدار آنها است- یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت. نکته آخر آردیاری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده همه ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. بیکبری مسائل حوزه انتخابیه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرح‌های آبادانی به صورت افراطی و بی‌رون و با حدّ طاقت بودجه عمرانی پرهیز شود. برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه ماجور الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل‌های مردم و سهاس بی‌دریغ آنان یکی از پاداش‌های الهی در دنیا است و تشییع چندین‌میولونی رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با دل‌باران و اشک‌باران این بیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم می‌دانم از نمایندگان محترم دوره یازدهم، بویژه رئیس پرتلاش و هیئت‌رئیس‌ه فقالت آن، تشکر کنم.

گزارشی از آغاز به کار دوره جدید مجلس شورای اسلامی در سایه درگذشت رئیسی و هیئت همراه

قابی ماندگار در بهارستان

ندارد. در ادامه احمد وحیدی وزیر کشور به ارائه گزارشی از فرایند برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم پرداخت.

سرمایه اصلی کشور مردم هستند

در این مراسم، سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: در تمام طول سال‌های انقلاب اسلامی آنچه که همواره مشکل‌گشا بوده حضور مردم در صحنه با تدبیر مردم معظم رهبری بوده است. محمد مخبر بیان کرد: برای من بسیار سخت است که از طرف شهید عزیز آیت‌الله رئیسی در این مجلس شورای اسلامی سخنرانی کنم، من نمی‌خواهم خیلی وقت مجلس را بگیرم. در دو فصل مطالب



قابی ماندگار در بهارستان

علی اکبر ناطق نوری به دنیای سیاست باز خواهد گشت؟

چهره‌ها یکی بعد از دیگری وارد صحن مجلس می‌شوند؛ لاریجانی با حدادعسادل می‌آید، ناطق‌نوری با سیدحسن خمینی، مخبر سرلشکر باقری را کنار خود دارد اما توجهات رسانه‌ای به سمت مردی است که ایستاده در حلقه مسئولان و مدیران عالی‌رتبه فعلی و سابق چون حلقه وصلی میان همه جریان‌های سیاسی است. قاب‌دوربین‌ها به دنبال مهم‌ترین واقعه دیروز تصاویری را ثبت کردند که حضور علی‌اکبر ناطق‌نوری سوزه اصلی آن بود. نگاه‌ها به آن دو صندلی بود که ناطق‌نوری و علی لاریجانی بر آن تکیه زده بودند و بازنشر تصاویری که عکاسان ثبت کردند، در میان بازار لابی‌ها و عهده‌ها در گوشه و کنار بهارستان که معطوف به انتخابات هیئت‌رئسه مجلس بود، به گمانه‌زنی‌ها برای بازگشت به دنیای سیاست این دو چهره جلب شد. اینکه علی لاریجانی یا ناطق‌نوری بخواهند بار دیگر به دنیای سیاست بازگردند، در حاله‌ای از ابهام قرار دارد، اما تصاویر دیروز خاطرات روزگاری را در گذشته‌های نماندگان دور زنده کرد که بازگشت به آن لحظات نوری و خلیلی‌ها طعم شیرینی را ندانند می‌کند. ازاین‌رو استقبال از تصویر حضور چهره‌های سیاسی از جمله علی‌اکبر ناطق‌نوری به تلنگری برای جامعه بدل شد و این پرسش بارها تکرار شد که او خواهد آمد؟

صندلی خالی رئیسی

همچنین بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، یکی از میهمانان مراسم افتتاحیه مجالس رئیس‌جمهور است. از آنجا که رئیس‌جمهور کشورمان به مقام شهادت نائل شدند، در جلسه افتتاحیه مجلس دوازدهم ج‌های خالی ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور شهید کشورمان و شهید حسین امیرعبداللّه‌لّهان را با قاب عکس این شهدا و گل پر کردند. همسر شهید حسین امیرعبداللّهسان، از جمله خانواده شهدای حاضر در مراسم بود. پس از برگزاری رسمی مراسم افتتاحیه میهمانان راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان در صحن علنی شعب پانزده‌گانه برای بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس را تشکیل دادند. قرعه‌کشی برای حضور هر کدام از این نمایندگان از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین همتی و عباس قدرتی دبیران هیئت رئیسه سنی اسامی منتخبان در شعب پانزده‌گانه را قرائت کردند.

بعد از پایان مراسم رسمی، از تمیر یارگادی رئیس مجلس دوازدهم با حضور مسئولان ارشد کشوری و لشکری رونمایی شد.

کنعانی: تبادل پیام با آمریکا قطع نشده است

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش خارجه و هیئت مذاکره‌کننده در چارچوب دستورالعمل‌ها و سیاست‌های ابلاغی، مسخیر خود را در این زمینه ادامه می‌دهد. کنعانی ادامه داد: روابط ایران و عمان روابط دوستانه و سازنده‌ای است و دو کشور دارای موضوعات متعددی برای رایزنی و گفت‌وگو هستند که این موضوعات در دیدار وزیر خارجه عمان با سرپرست وزارت خارجه و دیدار احتمالی با جناب آقای مخبر مورد توجه قرار می‌گیرد. تبادل پیام بین ایران و طرف آمریکایی در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها قطع نشده است. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اخبار منتشرشده در ارتباط با مذاکرات ایران و آمریکا در عمان نیز تصریح کرد: تبادل پیام بین ایران و طرف آمریکایی در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها همواره در جریان بوده و قطع نشده است. کنعانی در این ارتباط تصریح کرد: این تعاملات متمرکز بر موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها و هسته‌ای بوده و هیچ‌گاه از این چارچوب خارج نشده است. وی با بیان اینکه تعاملات و تبادل پیام با طرف آمریکایی در این زمینه ادامه داشته است، گفت: همان‌طور که گفتیم این مذاکرات صرفا در چارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها بوده‌ است. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به برخی اخبار منتشرشده در تعدادی از رسانه‌های غربی درباره مفاد و محتوای این مذاکرات گفت: تأکید می‌کنم که مفاد خبری و خبرهای منتشرشده در برخی از رسانه‌های غربی در مورد این‌گفت‌وگوها معتبر و دقیق نیست.

خبر

سفر وزیر خارجه عمان برای دیدار و مذاکره با مسئولان ایرانی

پیام دوستی از کشور میانجی

شرق: دیروز وزیر خارجه عمان برای ادای تسلیت و همدردی و البته مذاکرات دو جانبه وارد تهران شد. عمان که به‌عنوان کشور دوست میانجی در ایران شناخته می‌شود، در روزهای سخت کنار ایران بوده و دیروز هم وزیر امور خارجه این کشور در کنار پیام دوستی، حامل پیام تداوم سیاست همسایگی و برادری با ایران بود و تأکید داشت توافقات و مذاکرات دو کشور مانند سابق بر قوت خود باقی خواهد ماند، که نشان‌دهنده ادامه روند میانجیگری این کشور در برقراری ارتباط ایران با دنیا ازجمله مذاکرات رفع تحریم‌ها سا آمریکا بود. دیروز بعد از مراسم استقبال از وزیر امور خارجه و انجام مذاکرات پشت درهای بسته، نشست خبری برگزار شد که علی باقری در این نشست با بیان اینکه یکی از محورهای رایزنی امروز (دوشنبه) با وزیر خارجه عمان درباره موضوع غزه و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه بود، گفت: هر دو طرف بر این موضوع اتفاق نظر داشتیم که باید تلاش‌های بیشتر، جدی‌تر و مستمترتری

برای توقف این جنایت‌ها انجام دهیم و برای ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم غزه تلاش‌های جدی‌تری انجام شود. علی باقری تصریح کرد: در این مسیر ایران و عمان مانند دیگر عرصه‌ها همکاری‌های جدی خواهند داشت. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود در نشست مشترک با «بدر بن احمد البوسعدی» با تشکر از وزیر خارجه عمان برای ابراز همدردی با دولت ملت ایران و همچنین حضور هیئت عمانی در مراسم تشییع و گرامیداشت یاد شهیدان رئیسی و امیرعبداللّهسان و دیگر همراهان شان در چهارشنبه هفته گذشته تصریح کرد: دوستان و عمانی نشان دادند که دوستان پایدار و برادران صمیمی برای مردم و دولت ایران هستند و ما در ایران قدردان این نوع نگاه و رویکرد برادران عمانی خود هستیم. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ب‌با بیان اینکه سیاست خارجی جایگاه ویژه‌ای در دکتربن دولت آیت‌الله رئیسی داشت و یکی از حلقه‌های اصلی این دکتربن بحث سیاست همسایگی بود، در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با برشمردن مؤلفه‌های این دکتربن گفت: در مراسم تحلیف آیت‌الله رئیسی، ایشان در دیدار با مقامات کشورهای مختلف ازجمله با همسایگان، صداقت، هوشمندی و خلاقیت خود را به طرف‌های مقابل نشان دادند و من خاطرم هست که برای این هیئت‌ها در پایان دیدار با آقای رئیسی، رویکرد ایجادیی دولت جدید برای آنها مشهود و ملموس بود. او با بیان اینکه ما امروز در مسیر تحکیم پیوندهای دوستی، برادری و ارتقای همکاری‌های چند جانبه با همسایگان هستیم، خاطرنشان کرد: اراده ما بر این است که هیچ خفنه و گسستی در پیوند دوستانه با همسایگان وجود نداشته باشد و تلاش جدی داریم که در مسیر درست منطقه امن با همکاری همه کشورهای منطقه حرکت کنیم و این مسیر را دنبال کنیم. راه‌پرست وزارت خارجه با بیان اینکه راه بیرون‌ماندن بیگانگان از منطقه صرفا در تحکیم پیوندهای دوستی و همکاری بین همسایگان است، تصریح کرد: امروز با کمال خوشبختی و موفقیت این ابتکار دولت آیت‌الله رئیسی را درحالی‌که ایشان در میان ما نیستند، در اختیار داریم و این دستاورد بزرگی برای ملت ایران است.

«بدر بن حمد البوسعدی»، وزیر خارجه عمان، نیز در این نشست مطبوعاتی با ابراز همدردی با دولت ملت ایران گفت: برای ابراز تسلیت و همدردی با ملت ایران و ادامه رایزنی‌ها بین دو کشور به تهران سفر کرده‌ام. افزود : روابط ایران و عمان رو به رشد است و ان‌شاءالله این روابط بیش‌ازپیش گسترش پیدا می‌کند. وزیر خارجه عمان همچنین گفت: در دیداراش با علی باقری درباره پرونده‌های موجود بین دو کشور و همچنین موضوع فلسطین و دیگر مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردیم.

^[1] او، «هنوز روی گزینه‌هایی که در رسانه‌ها درباره نامزد جبهه پایداری برای انتخابات

^[2] تسنیم خبر داد که پرویز فتح در کنار دو اسم دیگر یعنی مهرداد بذریاش و علیرضا

^[3] زاکانی، به احتمال زیاد در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا خواهند شد

^[4] البته سخنان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی خبر از سطح دیگری از اختلافات اصولگرایی دارد؛ چون

^[5] به نظر می‌رسد مؤتلفه نیم‌نگاه جدی به حمایت از لاریجانی داشته باشد

^[6] در این راستا، اسدالله بادامچیان، ضمن بیان این نکته که اگر لاریجانی ثبت‌نام

^[7] کند با او مذاکره خواهیم کرد، عنوان کرد: «هنوز صحبتی با علی لاریجانی

^[8] صورت نگرفته و باید ببینیم آیا او اصلا ثبت‌نام خواهد کرد یا نه! ولی اگر

^[9] ثبت‌نام کرد با او مذاکره می‌کنیم